
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 101/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  798/GR/UFFS/2014,  a  Lei  n°  12.772/2012,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível
Regime

de
Trabalho

Processo

De Para
Josuel Alfredo Vilela 
Pinto

1768703 20/06/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto  C,

Nivel II
DE

23205.004787/20
14-45

Lauri Lourenço Radunz 1765142 24/03/2014
Adjunto C,

Nivel II
Adjunto  C,

Nivel III
DE

23205.009370/20
12-15

Leandro Carlos Fernandes 1768058 13/03/2014
Assistente B,

Nivel I
Assistente B,

Nivel II
DE

23205.009356/20
12-11

Leandro Galon 1805453 20/07/2014
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nivel III

DE
23205.010127/20
12-31

Luis Eduardo Azevedo 
Modler

1664113 02/08/2014
Assistente B,

Nível I
Assistente B,

Nivel II
DE

23205.000011/20
13-75

Naira Estela Roesler Mohr 1800928 28/07/2014
Assistente B,

Nivel I
Assistente B,

Nivel II
DE

23205.010134/20
12-33

Nauira Zanardo Zanin 1620178 16/08/2014
Assistente B,

Nivel I
Assistente B,

Nivel II
DE

23205.010135/20
12-88

Paulo Alexandre Nunes 1933549 21/03/2014
Assistente B,

Nivel I
Assistente B,

Nivel II
DE

23205.004786/20
14-09

Rodrigo Manoel Dias da 
Silva

1767748 30/05/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto C,

Nível II
DE

23205.009372/20
12-04

Tiago da Costa 1907140 19/12/2013
Assistente B,

Nivel I
Assistente B,

Nivel II
DE

23205.004788/20
14-90

Chapecó-SC, 20 de novembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

